
Id: IDRJK-YMCRH-NUZNK-KDJPF-DTYMY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVII/231/13
RADY GMINY SUBKOWY

z dnia 17 października 2013 r.

w sprawie stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594) oraz art. 5 ust.1 i ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 
95 poz.613, zm.: Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 
654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz.1378) Rada Gminy Subkowy - po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu 
i Mienia Komunalnego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Subkowy: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków - 0,80 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,56 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 0,22 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 0,71 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 18,67 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
- 10,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,68 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 5,56 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) od budowli: 

a) 2% ich wartości określanej na podstawie art.4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, 
poz. 1475, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz.1016 i Nr 232, poz. 1378), zwanej dalej 
ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, 

b) 1% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
służących do ujmowania, uzdatniania i dostarczania wody w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków ( Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 , zm.: z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. 
Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578, z 2012 r. poz. 951 i 1513 ), zwanej dalej ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 

c) 0,05 % ich wartości określonej na podstawie art.4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
w rozumieniu ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/151/12 Rady Gminy Subkowy z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 
stawek podatku od nieruchomości (Dz.Urz.Woj.Pom. poz. 3463). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Pomorskiego. 



Id: IDRJK-YMCRH-NUZNK-KDJPF-DTYMY. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Lisewski



Id: IDRJK-YMCRH-NUZNK-KDJPF-DTYMY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uchwała stanowi wykonanie przez Radę Gminy upoważnienia ustawowego zawartego w ustawie z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych w zakresie określenia wysokości stawek kwotowych podatku od 
nieruchomości. Wzrost stawek w 2014 r. wyniesie 0,9% w stosunku do stawek z roku 2013. Natomiast ustalono 
odrębną stawkę dla budowli służących do ujmowania, uzdatniania i dostarczania wody w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę w wysokości 1% ich wartości i budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków 
w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości 0,05%. Ze względu na wysoką wartość 
nowooddanych budowli wodnokanalizacyjnych nastąpił znaczący wzrost podatku od nich. Mieszkańcy 
sukcesywnie podłączają się do sieci i na dzień dzisiejszy inwestycje te generują koszty, które wpływają na cenę 
wody i ścieków. W związku z tym zasadne jest obniżenie tych stawek. 


